
Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr._115_ 

din “__15__” __09__ 2021__ 

ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 
 

privind achiziționarea: Оргтехника для нужд подведомственных учреждений и 

примарии мун. Комрат (продолжение). (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție:  Запрос ценовых оферт (товары).                                                                              
(tipul procedurii de achiziție) 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu):  Da  

Link-ul către planul de achiziții publice publicat:_  
 plan-gosudarstvennyh-zakupok-na-2025-god-1.pdf 

1. Denumirea autorității contractante: _ Примария  мун.Комрат____ 

2. IDNO: ____ 1007601000285____ 

3. Adresa:_____ АТО Гагаузия мун.Комрат  

4. Numărul de telefon/fax: 079912837 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: comrat.primaria@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP согласно 

платформе achizitii.md 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de 

achiziție comună): nu se aplica 

_______________________________________________________________________________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 

procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

9. N

r

. 

d

/

o 

Cod 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lucrărilor 

solicitate 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea 
Specificarea tehnică deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare lot 

în parte) 

  

Оргтехника для нужд 

подведомственных 

учреждений и примарии 

мун. Комрат. 

   

 

  
Лот №1. Оргтехника для 

Примарии (ТВ студия)    
 

 
3020000

0-1 

Minrray UV510E7 NDI Camera 

PTZ Full  

HD Zoom 20X NDI SDI HDMI 

set 3 cu  

controller Cadou 

шт 1 

1920x1080 60FPS, Unghi larg de vizualizare 

( 3,3° tele - 54,7° wide). Senzor  

CMOS de inalta calitate de 1 / 2.8 inch 

 Pan / TiltRotation ± 170 °, -30 ° ～ + 90 ° 

 Viteza de control a panoului: 0,1 -60 ° / sec 

 Viteza de control a inclinarii: 0,1-30 ° / sec 

 Presetare panou de viteza: 60 ° / sec, 

inclinare: 30 ° / sec 

 Numar presetat: 255 presetari (10 presetari 

ale telecomenzii) 

 Dimensiune: 150mmX150mmX167.5mm 

77200,00 

https://comrat.md/index.php?do=download&id=234


 Greutate 1,4KG 

 

Blackmagic ATEM Mini Pro 

Switcher  

Video HDMI 
шт 1 

Available M/E Layers 5 M/E. Audio Mixing 

2-Channel Mixing,  

 Input Video Format 

 HDMI (10-Bit 4:2:2 YUV) 

 1080p at 23.98/24/25/29.97/30/50/59.94/60 

fps 

 1080i 50/59.94/60 fps 

 720p 50/59.94/60 fps 

 Power Consumption 36 W 

 Dimensions 9.35 x 4.07 x 1.38" / 23.75 x 

10.34 x 3.51 cm 

 Weight 19.4 oz / 550 g 

7300,00 

 Aputure Lantern 90 шт 2 

Interior Color - White (Translucent) 

 Light Compatibility - Built-In Speed Ring 

with Bowens S Mount 

 Dimensions - ø: 0.6 x H: 4.9' / ø: 18 x H: 150 

cm (Closed) 

 ø: 3 x H: 2.3' / ø: 90 x H: 70 cm (Open) 

6450,00 

 
Aputure Light Dome III 

Softbox 89cm шт 2 

Interior Color - Silver 

 Light Compatibility - Includes Speed Ring with 
Bowens S Mount 

 Quick Open Type- Foldable 

 Light Loss/Gain - 1.5-Stop Loss (with Diffuser 
and Baffle) 

 2.5-Stop Loss (with Diffuser and Baffle) 

 Dimensions - ø: 35 x H: 23.6" / ø: 89 x H: 60 cm 
(Open) 

 34.6 x 7.1 x 2" / 88 x 18 x 5 cm (Closed) 

 Weight - 4.9 lb / 2.2 kg 

9600,00 

  

Laptop Lenovo LOQ 3 15ARP9 

Luna  

Gray 
шт 1 

Display - 1920 x 1080 (144Hz) IPS, 15,6" 

 Memory - RAM 24GB DDR5, SSD 512GB. 

 Proccesor - AMD R7 7435HS (3.10 GHz - 4.55 
GHz) 

 Video Card - NVIDIA GeForce RTX 4050 (6GB) 

 Buetooth v5.1, USB 3.2 - 3x, WiFi 802.11ax, 
HDMI - 1x, RJ-45 - 1x, 3.5mm Jack  -  

1x, USB Type-C - 1x 

 Dimensions - 359.86 x 258.7 x 23.9 mm 

 Weight - 2.45kg 

25400,00 

  

24" Monitor Lenovo T24D-10, 

IPS  

1920x1200 WUXGA, Negru 
шт 1 

Diagonala ecranului: 24 " 

 Rezoluția Display-ului: 1920x1200 WUXGA 

 Tip panou: IPS 

 Rata maximă de reîmprospătare: 60 Hz 

 Timp de răspuns: 4 ms 

 D-Sub (VGA): 1x D-Sub 

 Intrări HDMI: 2x HDMI 1.4 

 DisplayPort: 1x DP 1.2 

6900,00 

  

Amaran COB 200d S Daylight 

LED  

Monolight 
шт 4 

Color Temperature - 5600K, CRI 96, TLCI 99, 

CQS 95 

28400,00 



 Photometrics - 110° at 5600K:732 fc / 7890 Lux at 
3.3' / 1 m  

87 fc / 945 Lux at 9.8' / 3 m 

 33 fc / 364 Lux at 16.4' / 5 m 

 26° at 5600K: 5183 fc / 55,800 Lux at 3.3' / 1 m 

(with Reflector)  

532 fc / 5730 Lux at 9.8' / 3 m (with Reflector) 

 187 fc / 2021 Lux at 16.4' / 5 m (with Reflector) 

 Front Accessory Mount - Bowens S 

 Weight - 3.44 lb / 1.56 kg (Fixture) 

  

SmallRig AD-01 Heavy-Duty 

Trepied cu  

Cap Fluid 186 cm 
шт 4 

Camera Mounting - 1/4"-20 & 3/8"-16 Screws 
(Plate: 501 Type) 

 Head Type - Fluid Head,  

Primary Material - Aluminum 

 Load Capacity - 17.6 lb / 8 kg 

 Maximum Working Height - 73.2" / 186 cm 

 Minimum Working Height - 33.5" / 85 cm 

 Closed Length - 35" / 88.9 cm 

 Weight - 8.8 lb / 4 kg 

12800,00 

  

Butterfly light Stativ ( Stand ) 

3.7m Pro  

cu amortizare pneumatica 

pentru  

Lumini, Boom YS9020 

шт 3 

Material: Robust metal construction (aluminum) 

 Maximum Height: 370 cm. Minimum Height: 106 

cm 

 Sections:Telescopic,4 sections(diameters: 40-25 
mm) 

3540,00 

  

Audio-Technica U851RbO  

Omnidirectional Condenser 

Boundary  

Microphone (Black) 

шт 2 

Element Type - Electret Condenser Controls - Low 

Cut/HPF Frequency Response - 20 Hz to 20 kHz 
Maximum SPL - 132 dB Cable Length - 25' / 7.62 

m Weight - 8.92 oz / 253 g 

10800,00 

  

Rode RodeCaster Pro II 

Integrated  

Audio Production Studio 
шт 1 

Channels of I/O Analog:4 Inputs / 4 Outputs uilt-In 

DSP - Yes Maximum Sampling Rate - 48 kHz / 24-
Bit Number of Microphone Inputs - 4 Input Level 

Adjustment - 6x Fader Number of Headphone 

Mixes - 4x Assignable with Mix-Minus 
Dimensions - 12.2 x 10.7 x 3.3" / 30.9 x 27.3 x 8.3 

cm Weight - 4.4 lb / 2.0 kg 

12000,00 

  VSS-19L шт 1 
Size: 18,5 in Mirror:Beam splitter: 30/70, ultra 
clear, anti-reflection coating Size: 450x480 mm 

(17,7x18,9 in) 

22600,00 

  
Sistem Wireless RODE 

Wireless PRO шт 1 

Model polar: Omnidirectional 

 Raspuns in frecventa: 20 Hz &ndash. 20 kHz 

 Nivel maxim de presiune sonora (SPL): 123,5 dB 

SPL 

 Zgomot echivalent: 22 dBA 

 Raport semnal-zgomot: 72 dB 

 Intrari analogice: 3.5 mm TRS blocabil (TX) 

 Iesiri analogice: 3.5 mm TRRS (RX) 

 X: 35 g, RX: 36 g, Case de incarcare: 177 g, Total: 

284 gsie: 260 

8000,00 

  Swit LA WR8 Kit шт 1 

2.4G Wireless: Fast connection, 400 m range 
(LOS) 

 DMX512: Controls multiple standard lights 

 DMX Connector: Standard 5-pin 

 Plug & Play: Easy setup, anti-interference 

 USB Powered: 0.5 W 

5500,00 

  Swit PL E90 L Interview Kit 3 шт 1 90W LED Lights: 2000 Lux @ 1m, 2700K-6500K 
46900,00 



 Slim Design: 21mm thick, lightweight, portable 

 Light Panel Size: 163mm x 839mm 

 Flicker-Free Dimming: 0-100% PWM adjustment 

 DMX512 Control: Input/output with wireless USB 
support 

 Power Options: DC 11-36V or V-mount battery 

 Rotatable Mount: 360° rotation, 180° tilt 

  Nanlite PavoTube II 15c Kit 2 шт 1 

RGBWW: CRI 97, TLCI 98, 2700K-7500K, G/M 
±150 

 Output: 1428 lux @ 0.5m (5600K) 

 Battery: 14.8V/2200mAh, portable 

 Control: Bluetooth, 2.4G, DMX/RDM, NANLINK 

app 

 Power: USB-C PD3.0, 15V/2A adapter 

 Design: Diffused LEDs, compact ends 

 Effects: 15 dynamic modes 

9200,00 

  
Nanlite Pavotube 15C Barndoor 

with eggcrate шт 2 

Versatile Use: Portraits, TV, still life 

 Adjustable Barn Doors: Beam angle control 

 Grid: Focuses light for precise direction 

3100,00 

  
Installare cablur conectore 

prindere corpuri de iluminat шт 1 
Installare cablur conectore prindere  

corpuri de iluminat 

11200,00 

  LILLIPUT FS7 Monitor шт 1 

7" 1920 x 1200 3G-SDI and HDMI Monitor, 500 

cd/㎡ Brightness 

 Histogram / Aspect Markers / Peaking,  

Wide 7 to 24V Power Input 

 Package Weight - 2.55 lb 

 Box Dimensions (LxWxH) - 8.15 x 5.9 x 3.6" 

5400,00 

  Всего по лоту №1.    
312290,00 

  
Лот №2. Оргтехника для д/с 

№6    
 

  Фотоаппарат  шт 1 

Aparat foto DSLR: 

Rezoluţie Senzor 24 Mp, tip Senzor (CMOS), 

raport de aspect 3:2, dimensiune senzor 

22,3x14.9 mm, tip cu 1obiectiv (Kit), 

montarea obiectivului (EF , EF-S), obiectiv 

EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 III, tip Memorie (SD 

, SDHC , SDXC), dimensiune Ecran 3”, ecran 

tactil, ecran cu unghi variabil, Wi-Fi, 

dimensiuni 122х93х70 mm, greutate 449 g 

9 160,00 

  Всего по лоту №2.    
9 160,00 

Valoarea estimativă totală (fara TVA)  321 450,00 

10. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este cazul, 

numărul maxim al acestora._ nu se aplica _ 

11. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va 

selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: nu se aplica 

12. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:  nu se admite (indicați se admite sau nu se admite) 

13. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați:  поставка осуществляется транспортом 

выигравшего экономического оператора, до места, указанного покупателем. 



Срок предоставления товара – до 31.12.2025. 

14. Termenul de valabilitate contractului: 31.12.2025. 

15. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor 

programe de angajare protejată (după caz): nu se aplica  (indicați da sau nu) 

16.  Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte administrative 

(după caz):  nu se aplica_______________(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

17. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea 

acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerințelor 

eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație):  

 

Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 
 

Date despre Participant 

Original confirmat prin  semnătura electronica 

 

obligatoriu 

2 
Cerere de participare (anexa nr. 7) Original confirmat prin  semnătura electronica 

 

obligatoriu 

3 
Declaraţie privind valabilitatea ofertei 

(anexa nr. 8) 

Original confirmat prin  semnătura electronica 

 

obligatoriu 

4 
Garanţia pentru ofertă (Anexa nr. 9) 

1 % 

Оriginal confirmat prin semnătura electronică. 

Contul de decontare: 

MD12TRPDAG282100D11166AC 

 

obligatoriu 

5 
Dovada înregistrării persoanei juridice Certificat/decizie de înregistrare a 

întreprinderii/extras din Registrul de Stat al persoanelor 

juridice. Copie confirmată prin semnătura electronica 

 

obligatoriu 

6 
Certificat de efectuare sistematică a 

plăţii impozitelor, contribuţiilor eliberat 

de Inspectoratul Fiscal 

Efectuare sistematică a plații impozitelor, taxelor și 

contribuțiilor de asigurări sociale și lipsa datoriilor la 

data petrecerii procedurii de achiziție (data deschiderii 

ofertelor) Original confirmat prin semnătura electronica 

 

obligatoriu 

7 
 

Documentul Unic de Achiziții European 

Operatorul economic reprezintă Documentul Unic de 

Achiziții European completat. Original confirmat 

prin semnătura electronica 

 

obligatoriu 

8 
Specificaţii tehnice (anexa nr. 22) Original confirmat prin semnătura electronica obligatoriu 

9 
Specificaţii de preț (anexa nr. 23) Original confirmat prin semnătura electronica obligatoriu 

10 
Декларация о коррупционных 

действиях  

Original confirmat prin semnătura electronica obligatoriu 

18. Garanția pentru ofertă,  cuantumul 1% din suma ofertei fără TVA_. 

19. Garanția de bună execuție a contractului, după caz 0% din suma contractului cu TVA. 

20. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a procedurii 

negociate), după caz __ nu se aplică. 

21. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-

cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):__ SIA RSAP__ 

22. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz):  

__оплата производится в течение 30-и дней, после предоставления платежных документов___ 

23. Ofertele se prezintă în lei moldovenești. 

24. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: _ preț cel mai scăzut. 

25. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și ponderile 

lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 



   

   

26. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

-      conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]_ STABILIT DE SIA RSAP 

- pe: [data]_ data și ora deschiderii va fi anunțată de către platforma la care sunteți înregistrați  

STABILIT DE SIA RSAP. 

27. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

5) Termenul de valabilitate a ofertelor: _60 de zile 

28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP        (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

29. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția 

cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

30. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat sau 

limba  rusa. 

30. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene: 

NU (se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

31.Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

31. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 

privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este cazul): _ nu este cazul. 

32. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: nu se aplică. 

33. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de anunţ:  

a fost publicat. 

34. ______ 

35. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: anul 2025. 

36. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare SE ACCEPTĂ  

Sistemul de comenzi electronice NU SE ACCEPTĂ 

Facturarea electronică SE ACCEPTĂ 

Plățile electronice SE ACCEPTĂ 

37. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale 

a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene): __ nu ________(se specifică da sau nu) 

38. Alte informații relevante: _ Toate documentele (formulare)  menţionate în ANUNȚ vor fi completate 

fără nici o modificare sau abatere de la original, spaţiile goale fiind completate cu informaţia solicitată. 

Completarea defectuoasă a formularelor poate atrage respingerea ofertei ca fiind necorespunzătoare. 

 

Conducătorul grupului de lucru:  _ И.О. Примара мун. Комрат – Кара С.Д. 

 


		2025-03-10T11:16:03+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




